
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

AVISOSE PUBLICAÇÕES
QuaouSt

Licitação Pregão Eletrônico Nº 000050/2023 - 21/08/2023 - Processo Nº 011804/2023
Publicante PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Data 08/08/2023

Tipo Aviso de Publicação de Edital

AVISO DE LICITAÇÃO
'PREGÃO ELETRÔNICO SRP”

Nº 000050/2023 -

PROCESSO 011804/2023

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO: 2023.058E0600004.02.0001

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados que
fará realizar licitação na modalidade "Pregão Eletrônico" SRP, tipo menor preço por item para aquisição
de Produtos Químicos a fim de atender a Secretaria Municipal de Serviços Públicos com reserva de cota
de até 25% para participação exclusiva de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte e'itens exclusivos
para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte. O edital estará disponível nos sites
www.presidentekennedy.es.gov.br e wwyi-blicompras.com.

f
f

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min do dia 21/08/2023.
| ASAO. À

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE REÇOS às 09h00min do dia 21/08/2023.

Presidente Kennedy, 07/08/2023.

c

AbcPregoeiro

N Certifico q
À

SADO Foi publicado na forma do Art.6º da ei OrgânicaA Manicipal com redação dada pela emenda nº0I4,TR | De ONO3/AIS.

Data: VE) 125
Servidos(a):

Câmara Municipal de Pagidente Kennedy-ES

PROTOCOLO CÂMARA P.k.
Nº 001996/2023

08/08/2023 - 10:24:09
Prefeitura de P. Kennedy/ES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000050/2023
PROCESSO 011804/2023



Professor Genivaldo Antônio da Silva e do Espaço
Esportivo, neste Município, de acordo com o Plano
de Aplicação aprovado pela Secretaria de Estadoda Educação - SEDU/FUNPAES - Edital de ChamadaPública nº 01/2022.
Adjudicado e Homologado em 07 de agosto de2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA-ES.

CONTRATADA:  DOMINARE
EMPREENDIMENTOS EIRELLI

CNPJ nº 09.488.247/0001-73
VALOR GLOBAL: R$ 11.286.847,71 (onze milhões,duzentose oitenta e seis mil, oitocentos e quarentae sete reais e setenta e um centavos).

CONSTRUÇÕES E

Nova Venécia - ES, 07 de agosto de 2023.
ANDRE WILER SILVA FAGUNDES

Prefeito de Nova Venécia - ES
Protocolo 1144237

Dispensa de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

Considerando as informações, parecer jurídico,documentos e despachos contidos no processoadministrativo nº 1439/2023, de autoria daSecretaria Municipal de assistência Social eHabitação, solicitação autorização para contrataçãode empresa especializada na prestação de serviçosde hospedagens, a serem destinados aos usuáriosdo Serviço de Abordagem Social, ofertado pela Casade Passagem Zulmira Alves Pereira, com base noart. 75, inciso XI da Lei nº 14.133/20221.
Assim, investido no cargo de Prefeito Municipal dePedro Canário/ES, usando das atribuições legaisconferidas dos autos e considerando as informações,
parecer jurídico, documentos e despacho contidos
no processo, RATIFICO a dispensa de licitaçãoreconhecida pela Procuradoria Municipal paracontratar a empresa ANDREIA HENRIQUES PEREIRA,inscrita no CNPJ sob o nº 03.496.796/0001-03,
cujo valor global da contratação é de R$ 14.250,00(Quatorze mil e duzentos e cinquenta reais).Publique-se, e após encaminhar ao SETOR DE
CONTRATOS para elaboração do instrumento.
ID CIDADES: 2023.054E0700001.09.0017
Diligencie-se.

Pedro Canário/ES, 07 de agosto de 2023.
BRUNO TEÓFILO ARAÚJO

Prefeito Municipal
Protocolo 1143945

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

Considerando as informações, parecer jurídico,documentos e despachos contidos no processoadministrativo nº 2856/2023, de autoria de Secretaria
Municipal de Saúde, solicitação autorização firmar

Vitória, terça-feira, 08 de Agosto de 2023

novo contrato de programa com objetivo na gestãoassociada dos serviços de controle, gerenciamento,
operacionalização e execução das ações e atividades
do Serviço de Atendimento Móyel de Urgência -
SAMU 192, com o CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO
NORTE DO ES - CIM NORTE/ES, com base no art.75, inciso XI da Lei nº 14.133/20221.
Assim, investido no cargo de Prefeito Municipal de
Pedro Canário/ES, considerando a justificativa e
parecer jurídico favoráveis, usando das atribuições
legais, RATIFICO em todos os seus termos o atoda aplicação da Dispensa de Licitação nos termos
acima, referente à celebração de convênio com oConsórcio Público da Região Norte do ES - CIM Norte/
ES, inscrito no CNPJ sob o nº 03.008.926/0001-11,
o valor global da contratação é de R$ 912,669,84(novecentos e doze mil, seiscentos e sessenta e novereais e oitenta e quatro centavos), pelo período de
i2(doze0 meses..

Publique-se, e após encaminhar a SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE para elaboração do
instrumento.

ID CIDADES: 2023.054E0500004.09.0002
Pedro Canário/ES, 07 de agosto de 2023.

BRUNO TEÓFILO ARAÚJO
Prefeito Municipal

Protocolo 1144031

LARSA Ce
Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 000050/2023
PROCESSO 011804/2023

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0600004.02.0001

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “PregãoEletrônico” SRP, tipo menor preço por item paraaquisição de Produtos Químicos a fim de atender aSecretaria Municipal de Serviços Públicos com reservade cota de até 25% para participação exclusiva de
Microempresa e Empresa de Pequeno Porte e itensexclusivos para Microempresa e Empresa de PequenoPorte. O edital estará disponível nos sites www.
presidentekennedy.es.gov.br e www.bllcompras.

com.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min
do dia 21/08/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às
09h00min do dia 21/08/2023.

Presidente Kennedy, 07/08/2023.
MEZAQUE DA SILVA JOSE RODRIGUES

Pregoeiro
Protocolo 1144173

Www.amunes.es.gov.br
Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Nata: Caminda Eaico 7 do Anncen do an o



<aNESFfBLL COMPRAS yExtrato de publicação

Nº PROC. ADM. 011804/2023
Extrato de licitação gerado automáticamente pelo sistema BLLCOMPRAS

torna público para conhecimento dos interessados que o órgãoMUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY, de acordo com a regulamentação094/2020 realizará PREGÃO ELETRÔNICO sendo conduzido pelo condutor
MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUESe tendo como autoridade EDSON

VANDER MOREIRA.

PUBLICAÇÃO: 08/08/2023 10:49”
INÍCIO REC, PROPOSTA: 08/03/2023 16:00
FIM REC. PROPOSTA: 21/08/2023 08:00
INÍCIO DISPUTA: 21/08/2023 09:00
TIPO DE LANCE: MENOR LANCE

TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO E FECHADO
EXCLUSIVO ME: NÃO

VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 539,075,5400

OBJETO DO PROCESSO

ÃO DE PRODUTOS QUIMICOS AFIM DE ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS COM RESERVA DE
COTA DE ATÉ 25% PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTEE ITENS EXCLUSIVOS PARA

MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

OBSERVAÇÕES DO PROCESSO

li=xLicitação Pregão Fone: (28) 3535-1948 Romais: 1948 / 2014 E-mail:
|

is

informações conteto via e-mail: controle .internoQpresidenteke
ç nras.com/Process/ProcessView?

parami=ASBglz5DOSDxakUYSCRIvewHeoEh dnygoTHITX3La

nedy.es.gov.br, telefone: 2835351948 ou acesso pelo link:

ZWul HLeMOYyn680bV92envéHeOEBS2VQ ax ReC2Ra7jFEiezhe7ehdeseBfol SKrpvyWys3D

MEZAQUEDAS RODRIGUES ”

PRESIDENTE KENNEDY-ES - 08/08/2023
N

X

4
À



6LOZ/LPO

-N

OLIHDIA

SOXSUy

suno

B2"€S:0|

EcOZ/S0/80

OGVINIPI

30

vsInDsas

SOxauy

sono

SL-pS-OL

EcOZ/80/80

VOS

-

ODlaUNF

Badanva

sOxauY

sono

BLSS:OL

EZOZ/S0/90

ras,

Iegpa

8EISS:OL

EZOZ/B0/80

otôuDsaq

od

Weg

“sopeijsepeo

sojuejo!

sedunwoo

1)

|

opiyoosa

oanbse

wnyuaN|oambie

soyjoos3

+

OAmbiy

8

00:00:00

0000/00/00

»

OBÔLIOS9G

+

Odit

o

o

»

BJEQ

j0Sse02ns

ud)

opuasul

onsifan

SOLNEANIOA

SEZ02/050000

oN

Hd”

ODINQHLITI

OyDIHA

1

TOS

ga

iOBIPDI|/enussedsuen/eusjsis/1gnob'sa'Apauuayajuapisaid

|
Dos

x

=

A

+
X

SIDINNIN

VANLBAINA

-

VINBLSIS

QD

X

I44

10

TVADINDA

VANTIAIANA

“a|x
NON!IIT

OyDaMd

AP

ONSEDE)

<»

|x

Epenuaspexe):peusol(g)

mM



ETR

RE

memo

x

dod

Ss

mes.

mem

SaNDIAOE

3SOÍ

VAIS

VA

ANÔyzaW

:pagsuodsay

Ray

Jq/r08'sa'ÁpauuayajuapisasdgorBaud

ul-3

o

sv6I-sece

(ge)

:auojajar

“PAM

IaJS4d

Cp

ajis

ou

as-weguozua

anb

soanhue

so

sopoy

staNuods!p

opte)sa

PlUBISIS

ON

"eyUDS

à
USO

Nas

WOD

JeMua

-

OLIENSN

08

05599Y

(sajueInI|

so

BIPd)

-

selduso

||g

085a9Y

-

L1O)'seIduioD|g

:0B5e)DI

ep

[2207

ETOZ/POSLLO

:0SSBD0Jd

OP

5N

0O:6O-EcOz/sOZ

|

eimogy

opera

*EZOZIBO/8O

|
|

sopdeoqna

pesa

|

/
usav

fogsenys

v9'SZO'GES

sa

“JOJEA

OMUQNa|3

OBBald

:SPepiepon

31N0d

ONINÔIA

30

VSIRdINI

3

VSIIAINIONDIA

VEVA

SOAISNTDXI

SNILI3

3140d

ONINDIA

IG

VSININI

3

VSIHINITONDIN

IO

VAISTDXI

OvôvaDuyva

vavda

%SZ

lv
IG

VLOD

30

VASISIN

NOD

SODNINA

SOSIAJIS

IG

IVdIDINNA

VISVLIHDAS

V

HIANILY

3G

WIA

V

SODIKINÔ

SOLNdOud

IG

ováisindy

:opeyar

ojafgo

NVW3

HOd

OLNINVHNVANODY

EB

SILNVLDIT

38%

SOLNINMDOO

&

OyÍVLDIN

VA

saHIvIIa

47

Jd
-

ODINQUII

OvDIda

E

GVOINHMOA

EP|SOLyIBV

SOGYA

B|HiWidi

O

:itos

gas

=JOpSIUBAc20ZI75050=UDiLosig=0=DenyIsHpoG|

==pepyepouypo=oue;oe)2jn/enussedsuen/1gnob'sa'Apauusyajuapisaid

|

ni

vuntiaaaa

GE]

X

UNQUIITI

OyDINA

Bponsepes

so|x
—

PpenUa

sp

exe)

5

x

D

—

A

+|x
DINDA

VANIA

-VRISS

O

x

JN9IA

TVA


